

اخبار
<div><div>دستاورد بزرگ اعتراضات دانشجویی آمریکا</div></div>

دانشگاه‌ها امتیاز دادند



برخی دانشگاه‌های آمریکا برای جلوگیری از بروز اختلال در امتحانات نهایی و مراسم‌های فارغ‌التحصیلی، به دانشجویان معترض حامی فلسطین امتیازات کم‌سابقه‌ای داده‌اند. از جمله وعده بازگتری در روابط دانشگاه‌ها با رژیم صهیونیستی.

به گزارش ایسنا، تظاهرات دانشجویی حامیان فلسطین در برخی نقاط آمریکا با توافق مسؤولان دانشگاه‌ها با دانشجویان به پایان رسیده است. مسؤولان برخی دانشگاه‌ها از جمله «براون»، «نورث‌وسترن» و «رانگرز» برای جلوگیری از اختلال در آزمون‌های نهایی و مراسم فارغ‌التحصیلی دانشجویان، با معترضان توافق کرده‌اند تا دانشگاه‌ها بتوانند فعالیت خود را از سرگیرند.

از ۱۷ آوریل تا امروز دانشجویان در ۴۶ دانشگاه و کالج آمریکا از اعتراض به هم‌دستی واشنگتن و دانشگاه‌های خود با جنایات رژیم صهیونیستی در غزه، تجمعات اعتراضی برپا کرده‌اند؛ تجمعاتی که با برخورد پلیس مواجه شده و تاکنون بیش از ۲۴۰۰ شرکت‌کننده بازداشت شده‌اند.

به گزارش «اسوشیتدپرس»، بعضی دانشگاه‌ها به دانشجویان خود وعده داده‌اند که در سرمایه‌گذاری و روابط خود با رژیم صهیونیستی تجدید نظر کرده و درخواست دانشجویان برای توقف روابط تجاری با این رژیم را به رسمیت بشناسند. بسیاری از دانشجویان معترض در خواسته‌های خود، روابط دانشگاه‌های آمریکا با ارتش رژیم صهیونیستی را هدف گرفته‌اند.

گرچه دانشگاه‌ها تنها وعده بررسی خواسته دانشجویان، عدم تشبیه دانشجویان معترض و اختصاص بودجه به مطالعات خاورمیانه را مطرح کرده‌اند و در عمل وعده‌ای برای قطع سرمایه‌گذاری‌های خود در رژیم صهیونیستی ندادند، اما این امتیازها برای جریان‌ات حامی فلسطین در ایالات متحده دستاورد بزرگی محسوب می‌شود. زیرا حامیان رژیم صهیونیستی در این کشور هر مخالفتی با اقدامات این رژیم را مصداق «یهودستیزی» دانسته و معترضان را مجازات می‌کنند.

<div><div>المرت</div></div>
اسرائیل از جنگ غزه بی‌روز گریرون نخواهد آمد

<div><div>المرت</div></div>

ایهود المردت از اسرائیلی‌ها خواست تا خیابان‌ها را با میلیون‌ها مخالف جهت محاصره گروه بنیامین نتانیاهو نخست‌وزیر، اینتامر بن گویر، وزیر امنیت داخلی و بنسئیلل اسمورتیچ، وزیر دارایی رژیم صهیونیستی پر کنند. وی این گروه را غیرقانونی است که رژیم صهیونیستی را به سمت فروپاشی سوق می‌دهد.

به گزارش ایسنا، ایهود المرت، نخست‌وزیر سابق رژیم صهیونیستی در مقاله خود در روزنامه عبری زبان «هاآرتص» افزود: اکثریت قاطع اسرائیلی‌ها معتقدند که تنها انگیزه گسترش جنگ و حمله به رفح حفظ آینده سیاسی نتانیاهو است، زیرا حمله به رفح به هیچ وجه به نفع اسرائیل نیست.

وی همچنین تأکید کرد که نتانیاهو در داخل حباب جدا از واقعیت زندگی می‌کند و در آن حباب به خود و دیگران می‌گوید که برای ادامه حیات اسرائیل می‌تنگد و ماموریت تاریخی او مقابله با چپان برای دفاع از اسرائیل در برابر تمام کسانی است که می‌خواهند اسرائیل را نابود کنند. المرت با اذنان به اینکه گفتن این موضوع از نظر احساسی دشوار است، اعتراف کرد که «مهم است درک کنیم که اسرائیل از این رویارویی بی‌روز بیرون نخواهد آمد» او در عین حال بر لزوم درک این موضوع تأکید کرد که همه اهداف صحبت‌های مداوم نتانیاهو در مورد «پیروزی کامل» را درک کنند.

حماس اعلام کرد که روز شنبه، هیئتی از این گروه برای از سر گیری مذاکرات آتش‌بس غزه به قاهره می‌رود. در عین حال، سازمان ملل هشدار داده است که حمله قریب‌الوقوع اسرائیل به شهر رفح می‌تواند منجر به «حمام خون» شود.

به‌نوشته المانیتر، میانجیگری‌های خارجی منتظر پاسخ گروه حماس به پیشنهاد توقف ۴۰ روزه جنگ و تبادل اسرای اسرائیلی با فلسطینی هستند. روز جمعه، آنتونی بلینکن، وزیر امور خارجه آمریکا مدعی شد: «تنها چیزی که بین مردم غزه و آتش‌بس قرار گرفته، حماس است.»

اکو ایران می‌نویسد: ماه‌ها مذاکرات تا حدی به دلیل درخواست حماس برای آتش‌بس پایدار و وعده‌های مکرر بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر اسرائیل برای بیرون‌راندن رزمنده‌های باقی‌مانده این گروه در رفح متوقف شده است.

بلیکن همچنین مخالفت واشنگتن با حمله پیش روی اسرائیل به رفح را تکرار کرد و گفت که اسرائیل طرحی برای محافظت از غیرنظامیانی که در آنجا پناه گرفته‌اند، ارائه نداده است.

او خاطرنشان کرد: «با نبود چنین طرحی، ما نمی‌توانیم از عملیات نظامی بزرگی علیه رفح حمایت کنیم؛ زیرا آسپیی که این عملیات وارد می‌کند فراتر از حد قابل قبول است.»

گروه‌های بشردوستانه و سازمان ملل نیز از اسرائیل درخواست کرده‌اند که حمله به رفح که ۱.۲ میلیون نفر به آنجا پناه برده‌اند را متوقف کند. تدروس آدهانوم گبریوسوس، مدیر کل سازمان جهانی بهداشت در روز جمعه هشدار داد که حمله به این شهر جنوبی غزه می‌تواند پیامدهای بدی داشته باشد. تدروس در اکس (توییتر سابق) نوشت: «سازمان جهانی بهداشت عمیقاً نگران است که عملیات نظامی تمام‌عیار در رفح منجر به حمام خون و تضعیف هرچه بیشتر سیستم بهداشتی‌بشود.»

آژانس بهداشت سازمان ملل متحد اعلام کرد که با این وجود، در حال اجرای برنامه‌های اضطراری، بازسازی امکانات بهداشتی و آماده‌سازی مواد اولیه است.

ریک بیبرکون، نماینده سازمان جهانی بهداشت در فلسطینی گفت: «سیستم بهداشتی قادر نخواهد بود در برابر ویرانی احتمالی که حمله اسرائیل ایجاد می‌کند مقاومت کند.»

یکی از مقام ارشد حماس به خبرگزاری فرانسه تأیید کرد که هیئتی به رهبری خلیل الحیه، معاون رئیس بازوی سیاسی این گروه در غزه، صبح شنبه وارد قاهره خواهد شد.

حماس معتقد است که آخرین پیشنهاد آتش‌بس را با «نگاهی مثبت» بررسی می‌کند. اما یکی از مقامات ارشد این گروه نتانیاهو را متهم ساخت که با تهدیدهای خود مبنی بر ادامه جنگ بدون توجه به توافق، تلاش می‌کند تا آخرین آتش‌بس پیشنهادی غزه را از مسیر خارج کند. حسام بدارن، یکی از مقامات ارشد حماس در تداف از خبرگزاری فرانسه گفت: «نتانیاهو مانع همه گفت‌وگوهای قبلی بود. واضح است که هنوز همین‌طور است.»

بدارن افزود که اصرار نتانیاهو برای حمله به رفح، با هدف «نقض هرگونه احتمال انعقاد توافق» انجام می‌گیرد.

مذاکرات آتش‌بس در قاهره نتیجه بخش است؟

سرنوشت مبعوم آتش‌بس

گروه سیاست خارجی- با هشدارهای جهانی از تبدیل‌شدن رفح به حمام خون، حماس اعلام کرد که هیئتی را روز شنبه برای ادامه مذاکرات آتش‌بس با اسرائیل، به قاهره اعزام می‌کند.



ویگه اکسیوس نیز گزارش داد که ویلیام برنز، رئیس سازمان سی‌آی‌آی نیز جمعه‌شب وارد مصر شد. ایالات متحده به همراه مصر و قطر در تلاش برای حصول هیئت حماس و هیئت‌های قطری، مصری و آمریکایی آغاز شد.

این منبع تأکید کرد که در صورت پیشرفت، هیئت اسرائیلی به طور مستقل برای تکمیل توافق مورد انتظار که شامل مبادله اسرا و بازداشت شدگان در چارچوب سه مرحله متوالی است، فراخوانده خواهد شد.

یک منبع آگاه دیگر از روند مذاکرات نیز به «عربی ال۲۱» گفت که حماس در ازای امضای این توافقنامه، تضمین‌هایی را در خصوص آتش‌بس دائمی در غزه دریافت کرده است.

همچنین در این رابطه دیدعوت آحارونوت مدعی شد: جنبش حماس راضی است و پیشنهاد مصر را که به آن و اسرائیل ارائه شده است، پذیرفته و ضمانت‌های قابل اعتماد آمریکا را درخواست کرده است.

این روزنامه افزود: حماس به وعده آمریکا مبنی بر تبدیل آتش‌بس موقت به آتش‌بس دائمی دست یافته است. در این باره ویگه عبری زبان «واللا» گزارش داد که هیئتی از حماس امروز شنبه وارد قاهره شده تا پاسخی رسمی جنبش حماس در مورد پیشنهاد مصر در مورد معامله اسیران را ارائه کند.

این ویگه اضافه کرد که مقامات صهیونیست منتظر پاسخ رسمی هستند و شاخص‌هایی دارند که نشان می‌دهند حماس با اجرای مرحله اول توافق بدون تعهد رسمی از سوی اسرائیل برای پایان جنگ موافقت

<div><div>دستاورد بزرگ اعتراضات دانشجویی آمریکا</div></div>
اخبار
<div><div>سازمان ملل: بازسازی غزه به ۸۰ سال زمان نیاز دارد</div></div>

سازمان ملل اعلام کرد غزه به ۴۰ سال قبل بازگشته است و بازسازی آن در بهترین شرایط ۸۰ سال طول می‌کشد.

به گزارش ایسنا، سازمان ملل هزینه بازسازی نوار غزه را حدود ۴۰ میلیارد دلار تخمین زد و تأکید کرد بازسازی ویرانه‌های عظیم و سابقه‌های که در اثر تجاوز طولانی مدت رژیم صهیونیستی به نوار غزه وارد شده، ممکن است ۸۰ سال به طول انجامد.

به گزارش الجزیره، عبدالله الدردری، دستیار دبیرکل سازمان ملل متحد و مدیر دفتر منطقه‌ای کشورهای عربی در برنامه توسعه سازمان ملل متحد، در کنفرانسی خبری در امان پایتخت اردن اعلام کرد، بازسازی نوار غزه یک کار بسیار هزینه بر و زمان بر خواهد بود. بر اساس تصاویر ماهواره‌ای برآورد هزینه‌ها حدود ۱۸ میلیارد دلار است اما روی زمین و در عمل وضعیت بسیار متفاوت است و این برآورد نهایی نیست.

وی افزود: برآورد اولیه برنامه توسعه سازمان ملل متحد برای بازسازی همه چیزهایی که در غزه ویران شده، حدود ۴۰ میلیارد دلار است و این ماموریتی است که جامعه بین‌الملل از جنگ جهانی دوم تاکنون هرگز با آن برخورد نکرده است.

وی با اشاره به بحث و بررسی بازسازی غزه با برخی کشورهای عربی و وجود نشانه‌های مثبت در این زمینه، افزود: انکا به چارچوب‌های سنتی برای بازسازی به این معناست که ممکن است این کار دهه‌ها طول بکشد و مردم فلسطین چند دهه از رفاه بهره مند نباشند. بنابراین مهم است که مردم را به سرعت در خانه‌های مناسب اسکان دهیم و به حالت عادی اقتصادی و اجتماعی بازگردانیم . در همین حال، ارزیابی ساخت‌وسازها نشان می‌دهد غزه نزدیک به ۸۰ سال برای بازسازی تمام واحدهای مسکونی تخریب‌شده به زمان نیاز دارد و این در صورتی است که سرعت بازسازی معقول باشد.

الدردری تأکید کرد کل آواری که تاکنون در غزه انباشته شده است به ۳۷ میلیون تن می‌رسد و با توجه به افزایش بسیار زیاد و روانه آن، آخرین داده‌ها نشان می‌دهد این آوارها تقریباً ۴۰ میلیون تُن است.

وی با اشاره به اینکه ۷۲ درصد ساختمان‌های مسکونی به طور کامل یا جزئی تخریب شده است، بدشان کار: توسعه آسنسانی غزه با تمام مولفه‌های آن اعم از بهداشت، آموزش، اقتصاد و زیرساخت‌ها حدود ۴۰ سال به عقب رفته‌اند و این به معنای آن است که ۴۰ سال تلاش و کوشش و سرمایه‌گذاری‌ها در نوار غزه بار در رفته است.

<div><div>ملکه رانیا</div></div>
نمی‌توان منتظر حکم دیوان لاهه بود زیرا مردم غزه در حال کشته شدن هستند

<div><div>ملکه رانیا</div></div>

بلینکن در حالی بر تعهد واشنگتن برای تضمین امنیت رژیم صهیونیستی تأکید کرد که از آغاز جنگ غزه تا امروز حدود ۳۵ هزار فلسطینی در حملات نظامیان این رژیم به شهادت رسیده‌اند و بیشتر آن‌ها زن و کودک هستند.

روابط چین و آمریکا

بلینکن همچنین در این نشست به تنش‌های میان آمریکا و چین پرداخت و گفت «جو بایدن» رئیس‌جمهور آمریکا «مدیریت مسؤولانه» روابط واشنگتن و پکن را یکی از وظایف خود می‌داند.

او در یک کنفرانس خبری در نشست اندیشکده مک‌کین گفت: «حود یک سال قبل به چین سفر کردم، وقتی که با یکدیگر فاصله زیادی داشتیم. فکر می‌کنم بایدن مدیریت مسؤولانه رابطه با چین را وظیفه خود می‌داند. ما با چین در رقابت تنگاتنگی هستیم و تا وقتی این رقابت عادلانه باشد، آمریکا با آن مشکلی ندارد.»

بلینکن با تأکید بر اهمیت روابط دوجانبه با پکن برای واشنگتن، گفت جلوگیری از بدل‌شدن این «رقابت» به «مناقشه» برای آمریکا بسیار مهم است.

او گفت: «تلاش ما در وهله اول این است که گفت‌وگوهای متداول را در تمامی سطوح برقرار کنیم و برقراری ارتباطات نظامی یکی از مهم‌ترین بخش‌های آن است. ما به دنبال حوزه‌هایی هستیم که حتی بتوانیم با چین همکاری داشته باشیم.»

وزیر خارجه آمریکا با اذعان به اختلافات گسترده میان ۲ کشور، گفت احیای همکاری پکن و واشنگتن می‌تواند به درک تفاوت‌های هر کشور از سوی دیگری کمک شایانی کند.